Equit vidē de 2^o. s. quid est iustia
Diffinit aut iusticia fm q̄ cōsi-
stet in operatiōibus ad alterz. sic
enī p̄tē sumit. sic etiam h̄ de ea intendi-
mus a iurisperit. vt in sti. li. i. Rica. i. sic.
Iusticia ē cōstās 7 p̄petua volūtatis: ins su-
um unicuiq̄ tribuēs. Volūtatis ibi nomiat
actum: nō potentiaz. solent enī bitus v̄tū
niri p̄ actus. p̄petua resignat ibi q̄ ad rō-
nem iusticie requirit q̄ homo beat p̄po-
situm p̄petuo 7 in oibus iusticia obseruā-
di. Cōstās v̄o resignat q̄ oportet q̄ in
ibi p̄posito firmif p̄tuleret. Ius suū vni-
cuiq̄ tribuēs resignat a actū iusticie per cō-
paratiōē ad p̄p̄iam mām 7 obm. aliq̄
enī ponit nomē actus. p̄ bitū q̄ per actū
specificat. bitus enī dicit ad actus. obie-
ctū enī iusticie ē ibi. dicit enī 3^o d. li. tibi.
Ius dicit est q̄ est iustia. Iustus autē est
obm iusticie. vnde p̄bs 5^o tibi. Omnes ta-
len bitū volūt dice iusticia a q̄ sunt opati
ni iustoz. **S**ciendū aut q̄ hoc nomen
ius est p̄mo impositū ad significandū rē
iustam. vnde est derivatū ad sciam q̄ co-
gnoscit qd iustum. vnde ad significan-
dū locū in quo ius reddit. vt cū dicit q̄s
cōparere in iure. Ulteri^o illud ius d̄ qd
reddit. ab eo ad quē p̄tinet facē iusticiaz
In diffinitōe v̄o p̄dicta sumit ius pro re
iusta. Si q̄s aut p̄dictā diffinitōem vellez
reducē in debitā formā dice possēt: q̄ ius-
ticia est bitus fm quē aliq̄s cōstanti 7 p̄-
petua volūtate ius suū vnicuiq̄ tribuit. 7
q̄si est eadē cū illa quā ponit p̄bs 5^o tibi
dices q̄ iusticia est bitus fm quē d̄ ali-
q̄s operatiō fm electiōem iusti. 3^o aut ius-
ticia pprie dicta nō fit nisi vni^o hois ad
alterū. metaphozice tñ d̄ iustia cēi vno
7 eodem hoie. fm q̄ rō imperat irascibi-
li 7 cōcupiscibili. 7 ille obedūt rōi. 7 v̄tū

fm q vniciqz parti bois attribuit qd sibi couenit. vii pbs 5o etbi hanc iusticiam dicit methaphoricā.

Equit vidē de 3o. s. de actu iusti. Circa qd nō q pprius actus iusticie vt dictū est est reddere vniciqz qd sibi est. Et hoc etiā dicit Ambrosius. li. i. de officiis. Est etiam actus iusticie iudicium siue iudicare. 7 pmi pprie pntinet ad iusticiam in exequēdo. fm in insinuādo. Iudiciū enī pprie nominat actum iudicis in qd tum est iudex. Iudex autē dicitur qd ius dicitur. Ius autē est obm iusticie. Et ideo iudiciū fm pmiāz nois impossitiōem importat rectam ditiūitiōem iusti siue iuris. 2o autē aliqz bñ diffiniat aliqd in operibz virtuosus pcedit ex bñm virtutis. 7 ideo iudiciū pprie pntinet ad iusticiā. vnde pbs 5o etbi. dicit q homines cōfugunt ad iudicē sic ad quādam iusticiā animatā. Alteri est iudiciū nomē ampliātū ad significandū rectā dēterminatiōem in qbuscūqz. In omnibus autē ad rectū iudiciū duo requirūt. vna est vītus pferens iudiciū. 7 sic iudiciū est actus rōnis. 2o est dispositiō iudicantis. ex q est idoneus ad recte iudicandū. 7 sic in his que pntinent ad iusticiā pcedit iudiciū ex iusticia. Sic q iudiciū est quidā actus iusticie sicut inclinātis ad recte iudicandū. prudētē vō sicut iudiciū pferentis. Spūalis autē indicat oīa. i. i. orl. 2o qz ex bñm charitatis inclināt ad iudicā dum recte de oibus fm regulas dīnas ex qbus pnuiciat iudiciū p sapiētē conum. sicut iustus p vītutē prudentie iudiciū pnuiciat fm regulas iuris. hęc Abo. 2o. 2o. q. 60. ar. i. ca. 1o. an oppo. Accipit autē nomē iudicij multiplicē. Primo p casu fortuito. vt cum dō b cūenit dīno iudicio iudicio. i. cāu fortuito. 2o p discretiōe ai vt cum dō q in pueris nō est iudiciū. 3o p vltima volūtate testatoris. 4o p actiōe. vnde iudiciūm facti. ber. d. l. actio. 5o pro instantia siue ordinatiōe cause facte coram iudice inter actore 7 reū. Et fm b iudiciū est actus hūanus triū psonarū. s. actoris. rei. 7 iudicis. Et fm hanc acceptiōnē iudiciū aliud est cūile vt illud qd pponit de pecunia vel re alia. Aliud criminale vt illud qd agit de criminibus puniēdis; siue pnis inferēdis. 6o sumit iudiciū p sūa iudicē. 7 sic ē actus iusticie. vt. s. dicitur ē Equit de 4o. s. de vitiō opposito iusticie. s. de iniusticia. Circa qd sciendū q duplex est iniusticia. vna